CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 1 de 2

EDITAL Nº 22/2022 - CELTO

PUBLICA O RESULTADO PARA O 2º
EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA E
COMPREENSÃO EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA DO PROGRAMA DE
ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE
TOLEDO – CELTO PARA O ANO DE 2022.

O Coordenador do Programa de Ensino de Línguas do Campus de Toledo –
CELTO, no uso das atribuições legais, considerando a Resolução nº 263/2017 de 28
de setembro de 2017 – CEPE e o edital 17/2020 - CELTO.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado para o  2º Exame de Proficiência (Leitura e Compreensão)
em Língua Estrangeira, ofertado pelo Programa de Ensino de Línguas – CELTO, para
o ano de 2022, do dia 27 de setembro de 2022 (terça-feira), presencialmente, na
Unioeste Campus Toledo.

Art. 2º - Os certificados estarão disponíveis para os alunos que atingiram média 7,0,

(Conceito C) no prazo de 30 dias a partir da publicação dos resultados no SGEv.

Art. 3º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Toledo, 6 de outubro de 2022

Original assinado
Prof. Dr. César Augusto Battisti

Coordenador Geral do Programa Centro de Ensino de
Línguas do campus de Toledo – CELTO

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS DE TOLEDO –
CELTO

Página 2 de 2

Anexo do edital nº 22/2022- CELTO

RESULTADOS

2º Exame de Proficiência (Leitura e Compreensão) em Língua Estrangeira 2022

Inscrição Participante Nota

 Conceito

261270	 Alessandra	Zucunelli	Farias	 8.4	 B

262230	 Crislaine	Simão	 9.2	 A

262049	 Edina	Liara	Schons	 10.0	 A

262040	 Marcos	Luiz	Gambetta	 9.3	 A

261919	 Osmar	Faustino	de	Oliveira	 7.0	 C

260483	 Vitor	Leandro	Zucareli	 4.3	 NP

260444	 Welthon	Roberto	Lotte	 4.1	 NP

Total 18
Conceitos:

A: 9.0 – 10.0
B: 8.0 – 9.0
C: 7.0 – 8.0

NP: Não proficiente